
Prefeitura Municipal de Jandira

Pregão Eletrônico nº 00003/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDA RATICIDA

Aos 20 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jandira, CNPJ - 46.522.991/0001-73, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Magali Aparecida Mereu de Rossi, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Barbara Sales Brasil e Ana Talita Alves Santana, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 
INSETICIDA RATICIDA, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP, CPF/CNPJ:  07.097.898/0001-07, ME/EPP:   Sim
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME, CPF/CNPJ:  41.941.303/0002-77, ME/EPP:   Sim
SANTA ISABEL COMERCIO PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA, CPF/CNPJ:  44.440.750/0001-50, ME/EPP:   Sim
BIDDEN COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  36.181.473/0001-80, ME/EPP:   Sim
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME, CPF/CNPJ:  01.148.472/0001-59, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - INSETICIDA LIQUIDO CONCENTRADO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP
CPF/CNPJ: 07.097.898/0001-07
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 17:01:23
Valor da Oferta: 447,00
Marca do Produto: VECTRON 20 CE/ROGANA 
  
Empresa: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:57:33
Valor da Oferta: 447,00
Marca do Produto: Vectron 20 CE (ROGAMA-NEOGEN)
  
Empresa: SANTA ISABEL COMERCIO PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 44.440.750/0001-50
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 07:19:47
Valor da Oferta: 447,00
Marca do Produto: DIPIL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:04:29 445,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:06:02 420,00
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:07:19 419,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:07:35 400,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:11:28 350,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote: 2 - INSETICIDA LIQUIDO PIRETROIDE 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Revogado  , Motivo:  Trata-se o presente de procedimento licitatório na modalidade Pregão, cujo objeto é a Aquisição de 
inseticida e raticida, para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A licitante NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS 
interpôs tempestivamente Recurso Administrativo em face da decisão da Sra. Pregoeira, que a classificou empresa BIDDEN 
COMERCIAL LTDA, alegando em apartada síntese que produto ofertado no item 2 não atende ao solicitado em edital, conforme 
relatório em anexo nos autos. Diante do exposto, requer seja dado provimento ao presente recurso, para que seja considerada, de 
oficio, a decisão do Nobre Julgador, com base na Sumula STF nº 473, desclassificando a empresa acima citada.A ora recorrente alega 
que o produto Demax 1000cs/Insetimax não atende as especificações contidas no edital pois não possui certificado WHOPES, e as 
especificações técnicas acarretarão prejuízo na operação do órgão requisitante. O certificado garante um produto de boa qualidade é 
essencial para a utilização eficaz e segura dos pesticidas. Considerando que impurezas formadas durante a fabricação do pesticida ou 
por interação em formulações instáveis podem aumentar a toxicidade do produto para o homem e ambiente; E a aplicação de produtos 
com conteúdo de ingrediente ativo mais baixo pode resultar em perda monetária e a aplicação de uma dose sub-letal de pesticidas, 
levando ao controle ineficaz e promoção do desenvolvimento da resistência dos insetos; Considerando que os produtos ou 
formulações com propriedades físico-quimicas inferiores, como suspensões, emulsificação ou características de tamanho de partícula, 
podem também resultar em aplicação inadequada com baixa eficácia no controle do inseto alvo: É de fundamental importância que a 
qualidade da formulação seja atestada por um órgão da OMS (Organização Mundial da Saúde) conferindo através pesquisas 
detalhadas todas as qualidades de um produto pesticida para a finalidade a que se propõe. Nesse sentido o WHOPES, conforme 
descrito abaixo, é o único órgão internacional ligado a OMS (Organização Mundial da Saúde) a cumprir as exigências de pesquisa que 
confira segurança em relação a qualidade da formulação a ser utilizada. Desta forma o certificado emitido pelo WHOPES é a única 
garantia de que o fornecedor do produto está apto a fornecer a formulação requerida que atenda plenamente a finalidade para a qual o 
produto será utilizado. Diante de todo exposto supracitado, a recorrente solicita imediata desclassificação da empresa BIDDEN 
COMERCIAL LTDA para o item 2. Em reposta, a empresa recorrente alegou que há algum tempo aboliu o WHOPES, adotando um 
novo sistema de aprovações, PQT (Aprovações da Equipe de Pré-Qualificação), conforme texto publicado pela OMS em seu site:As 
atuais intervenções de controle de vetores, enfrentam sérios desafios, incluindo o aumento da resistência a inseticidas, a rápida 
expansão de arboviroses e outras doenças e o impacto das mudanças climáticas nas distribuições de vetores. Para responder a essas 
questões, há uma demanda urgente por produtos inovadores de controle de vetores e o desenvolvimento de novas ferramentas e 
abordagens.A OMS está, portanto, evoluindo sua abordagem para apoiar o desenvolvimento, avaliação e adoção de novos produtos e 
ferramentas de controle de vetores. As funções de revisão desses produtos, anteriormente realizadas pelo Programa de Avaliação de 
Praguicidas da OMS (WHOPES) dentro do departamento de Controle de Doenças Tropicais Negligenciadas, estão sendo transferidas 
para a Equipe de Pré-qualificação da OMS (PQT). https://www.who.int/pq-vector-control/about/en/De modo cristalino é possível 
observar que a certificação WHOPES deixou de ser exigida pela própria Organização de Saúde, não sendo possível que esta exigência 
se mantenha no presente certame. Não obstante, a empresa recorrente ainda induz que o produto possui ingrediente ativo mais baixo, 
ocorre que ao contrário das alegações infrutífera  

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 36.181.473/0001-80
Data Registro Oferta: 18/01/2022
Hora Registro Oferta: 14:52:09
Valor da Oferta: 649,00
Marca do Produto: Demax 100CS / Insetimax
  
Empresa: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:57:58
Valor da Oferta: 649,00
Marca do Produto: Demand 10 CS (SYNGENTA)
  
Empresa: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:03:05
Valor da Oferta: 649,00
Marca do Produto: DEMAND 10 CS - SYNGENTA
  
Empresa: SANTA ISABEL COMERCIO PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 44.440.750/0001-50
Data Registro Oferta: 20/01/2022



Hora Registro Oferta: 07:20:07
Valor da Oferta: 649,00
Marca do Produto: DIPIL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:04:21 648,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:06:13 640,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:07:28 625,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:07:48 628,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:09:02 612,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:09:26 600,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 28/01/2022 14:06:57

Prezado Sr. 
Pregoeiro, 
manifestamos a 
intenção de 
interpor recurso 
contra o produto 
ofertado pela 
empresa declara 
vencedora. O 
produto Demax 
100CS / Insetimax 
não atende ao 
descritivo 
solicitado em 
edital. 

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 02/02/20
22 13:18:22

Prezados, segue 
anexo memorial 
recursal contendo 
nossas 
fundamentações.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Magali Aparecida Mereu de Rossi 16/03/2022 16:06:44 Deferido ANÁLISE DE 
RECURSOS 
ADMINISTRATIV
OS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/22PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 
13725/21Trata-se o 
presente de 
procedimento 
licitatório na 
modalidade Pregão, 
cujo objeto é a 
Aquisição de 
inseticida e raticida, 
para atendimento a 
Secretaria Municipal 
de Saúde. A licitante 
NOROESTE 
COMERCIAL DE 



SUPRIMENTOS 
interpôs 
tempestivamente 
Recurso 
Administrativo em 
face da decisão da 
Sra. Pregoeira, que a 
classificou empresa 
BIDDEN 
COMERCIAL 
LTDA, alegando em 
apartada síntese que 
produto ofertado no 
item 2 não atende ao 
solicitado em edital, 
conforme relatório 
em anexo nos autos. 
Diante do exposto, 
requer seja dado 
provimento ao 
presente recurso, 
para que seja 
considerada, de 
oficio, a decisão do 
Nobre Julgador, 
com base na Sumula 
STF nº 473, 
desclassificando a 
empresa acima 
citada.A ora 
recorrente alega que 
o produto Demax 
1000cs/Insetimax 
não atende as 
especificações 
contidas no edital 
pois não possui 
certificado 
WHOPES, e as 
especificações 
técnicas acarretarão 
prejuízo na operação 
do órgão 
requisitante. O 
certificado garante 
um produto de boa 
qualidade é 
essencial para a 
utilização eficaz e 
segura dos 
pesticidas. 
Considerando que 
impurezas formadas 
durante a fabricação 
do pesticida ou por 
interação em 
formulações 
instáveis podem 
aumentar a 
toxicidade do 
produto para o 
homem e ambiente; 
E a aplicação de 
produtos com 
conteúdo de 
ingrediente ativo 
mais baixo pode 
resultar em perda 
monetária e a 
aplicação de uma 
dose sub-letal de 
pesticidas, levando 
ao controle ineficaz 
e promoção do 
desenvolvimento da 
resistência dos 
insetos; 
Considerando que os 



produtos ou 
formulações com 
propriedades físico-
quimicas inferiores, 
como suspensões, 
emulsificação ou 
características de 
tamanho de 
partícula, podem 
também resultar em 
aplicação 
inadequada com 
baixa eficácia no 
controle do inseto 
alvo: É de 
fundamental 
importância que a 
qualidade da 
formulação seja 
atestada por um 
órgão da OMS 
(Organização 
Mundial da Saúde) 
conferindo através 
pesquisas detalhadas 
todas as qualidades 
de um produto 
pesticida para a 
finalidade a que se 
propõe. Nesse 
sentido o WHOPES, 
conforme descrito 
abaixo, é o único 
órgão internacional 
ligado a OMS 
(Organização 
Mundial da Saúde) a 
cumprir as 
exigências de 
pesquisa que confira 
segurança em 
relação a qualidade 
da formulação a ser 
utilizada. Desta 
forma o certificado 
emitido pelo 
WHOPES é a única 
garantia de que o 
fornecedor do 
produto está apto a 
fornecer a 
formulação 
requerida que atenda 
plenamente a 
finalidade para a 
qual o produto será 
utilizado. Diante de 
todo exposto 
supracitado, a 
recorrente solicita 
imediata 
desclassificação da 
empresa BIDDEN 
COMERCIAL 
LTDA para o item 
2. Em reposta, a 
empresa recorrente 
alegou que há algum 
tempo aboliu o 
WHOPES, adotando 
um novo sistema de 
aprovações, PQT 
(Aprovações da 
Equipe de Pré-
Qualificação), 
conforme texto 
publicado pela OMS 
em seu site:As 



atuais intervenções 
de controle de 
vetores, enfrentam 
sérios desafios, 
incluindo o aumento 
da resistência a 
inseticidas, a rápida 
expansão de 
arboviroses e outras 
doenças e o impacto 
das mudanças 
climáticas nas 
distribuições de 
vetores. Para 
responder a essas 
questões, há uma 
demanda urgente 
por produtos 
inovadores de 
controle de vetores e 
o desenvolvimento 
de novas 
ferramentas e 
abordagens.A OMS 
está, portanto, 
evoluindo sua 
abordagem para 
apoiar o 
desenvolvimento, 
avaliação e adoção 
de novos produtos e 
ferramentas de 
controle de vetores. 
As funções de 
revisão desses 
produtos, 
anteriormente 
realizadas pelo 
Programa de 
Avaliação de 
Praguicidas da OMS 
(WHOPES) dentro 
do departamento de 
Controle de Doenças 
Tropicais 
Negligenciadas, 
estão sendo 
transferidas para a 
Equipe de Pré-
qualificação da 
OMS (PQT). 
https://www.who.int
/pq-vector-
control/about/en/De 
modo cristalino é 
possível observar 
que a certificação 
WHOPES deixou de 
ser exigida pela 
própria Organização 
de Saúde, não sendo 
possível que esta 
exigência se 
mantenha no 
presente certame. 
Não obstante, a 
empresa recorrente 
ainda 

Gabriel Vasconcelos de O. N. da Silva 16/03/2022 16:11:53 Deferido Trata-se o presente 
de procedimento 
licitatório na 
modalidade Pregão, 
cujo objeto é a 
Aquisição de 
inseticida e raticida, 
para atendimento a 
Secretaria Municipal 
de Saúde. A licitante 



NOROESTE 
COMERCIAL DE 
SUPRIMENTOS 
interpôs 
tempestivamente 
Recurso 
Administrativo em 
face da decisão da 
Sra. Pregoeira, que a 
classificou empresa 
BIDDEN 
COMERCIAL 
LTDA, alegando em 
apartada síntese que 
produto ofertado no 
item 2 não atende ao 
solicitado em edital, 
conforme relatório 
em anexo nos autos. 
Diante do exposto, 
requer seja dado 
provimento ao 
presente recurso, 
para que seja 
considerada, de 
oficio, a decisão do 
Nobre Julgador, 
com base na Sumula 
STF nº 473, 
desclassificando a 
empresa acima 
citada.A ora 
recorrente alega que 
o produto Demax 
1000cs/Insetimax 
não atende as 
especificações 
contidas no edital 
pois não possui 
certificado 
WHOPES, e as 
especificações 
técnicas acarretarão 
prejuízo na operação 
do órgão 
requisitante. O 
certificado garante 
um produto de boa 
qualidade é 
essencial para a 
utilização eficaz e 
segura dos 
pesticidas. 
Considerando que 
impurezas formadas 
durante a fabricação 
do pesticida ou por 
interação em 
formulações 
instáveis podem 
aumentar a 
toxicidade do 
produto para o 
homem e ambiente; 
E a aplicação de 
produtos com 
conteúdo de 
ingrediente ativo 
mais baixo pode 
resultar em perda 
monetária e a 
aplicação de uma 
dose sub-letal de 
pesticidas, levando 
ao controle ineficaz 
e promoção do 
desenvolvimento da 
resistência dos 



insetos; 
Considerando que os 
produtos ou 
formulações com 
propriedades físico-
quimicas inferiores, 
como suspensões, 
emulsificação ou 
características de 
tamanho de 
partícula, podem 
também resultar em 
aplicação 
inadequada com 
baixa eficácia no 
controle do inseto 
alvo: É de 
fundamental 
importância que a 
qualidade da 
formulação seja 
atestada por um 
órgão da OMS 
(Organização 
Mundial da Saúde) 
conferindo através 
pesquisas detalhadas 
todas as qualidades 
de um produto 
pesticida para a 
finalidade a que se 
propõe. Nesse 
sentido o WHOPES, 
conforme descrito 
abaixo, é o único 
órgão internacional 
ligado a OMS 
(Organização 
Mundial da Saúde) a 
cumprir as 
exigências de 
pesquisa que confira 
segurança em 
relação a qualidade 
da formulação a ser 
utilizada. Desta 
forma o certificado 
emitido pelo 
WHOPES é a única 
garantia de que o 
fornecedor do 
produto está apto a 
fornecer a 
formulação 
requerida que atenda 
plenamente a 
finalidade para a 
qual o produto será 
utilizado. Diante de 
todo exposto 
supracitado, a 
recorrente solicita 
imediata 
desclassificação da 
empresa BIDDEN 
COMERCIAL 
LTDA para o item 
2. Em reposta, a 
empresa recorrente 
alegou que há algum 
tempo aboliu o 
WHOPES, adotando 
um novo sistema de 
aprovações, PQT 
(Aprovações da 
Equipe de Pré-
Qualificação), 
conforme texto 



publicado pela OMS 
em seu site:As 
atuais intervenções 
de controle de 
vetores, enfrentam 
sérios desafios, 
incluindo o aumento 
da resistência a 
inseticidas, a rápida 
expansão de 
arboviroses e outras 
doenças e o impacto 
das mudanças 
climáticas nas 
distribuições de 
vetores. Para 
responder a essas 
questões, há uma 
demanda urgente 
por produtos 
inovadores de 
controle de vetores e 
o desenvolvimento 
de novas 
ferramentas e 
abordagens.A OMS 
está, portanto, 
evoluindo sua 
abordagem para 
apoiar o 
desenvolvimento, 
avaliação e adoção 
de novos produtos e 
ferramentas de 
controle de vetores. 
As funções de 
revisão desses 
produtos, 
anteriormente 
realizadas pelo 
Programa de 
Avaliação de 
Praguicidas da OMS 
(WHOPES) dentro 
do departamento de 
Controle de Doenças 
Tropicais 
Negligenciadas, 
estão sendo 
transferidas para a 
Equipe de Pré-
qualificação da 
OMS (PQT). 
https://www.who.int
/pq-vector-
control/about/en/De 
modo cristalino é 
possível observar 
que a certificação 
WHOPES deixou de 
ser exigida pela 
própria Organização 
de Saúde, não sendo 
possível que esta 
exigência se 
mantenha no 
presente certame. 
Não obstante, a 
empresa recorrente 
ainda induz que o 
produto possui 
ingrediente ativo 
mais baixo, ocorre 
que ao contrário das 
alegações infrutífera

Lote: 3 - INSETICIDA LIQUIDO PIRETROIDE 3% 



Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP
CPF/CNPJ: 07.097.898/0001-07
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 17:02:00
Valor da Oferta: 301,00
Marca do Produto: TENOPA-BASF
  
Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 36.181.473/0001-80
Data Registro Oferta: 18/01/2022
Hora Registro Oferta: 14:53:50
Valor da Oferta: 301,00
Marca do Produto: Termimax Alfa / Citromax
  
Empresa: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:03:56
Valor da Oferta: 301,00
Marca do Produto: TENOPA - BASF
  
Empresa: SANTA ISABEL COMERCIO PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 44.440.750/0001-50
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 07:20:31
Valor da Oferta: 301,00
Marca do Produto: DIPIL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:04:02 300,00
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:04:52 298,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:05:55 299,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:06:07 297,00
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:07:31 296,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:08:13 280,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:09:31 270,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:09:58 250,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:11:52 240,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:12:37 230,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:12:55 220,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:13:13 200,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:13:38 190,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:14:16 189,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:14:59 180,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - BARATICIDA GEL 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA



CPF/CNPJ: 36.181.473/0001-80
Data Registro Oferta: 18/01/2022
Hora Registro Oferta: 14:55:59
Valor da Oferta: 35,30
Marca do Produto: Fersol Baraticida Indoxacarb
  
Empresa: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:58:44
Valor da Oferta: 35,30
Marca do Produto: Blatap Gel Baraticida (TAPINOMA)
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:03:50 35,20
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:06:26 30,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:07:49 28,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:08:07 25,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:08:28 20,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:08:59 15,30

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - RATICIDA GRAOS DE GIRASSOL 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:59:03
Valor da Oferta: 52,16
Marca do Produto: Triflurat GS (ROGAMA-NEOGEN)
  
Empresa: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:05:28
Valor da Oferta: 52,16
Marca do Produto: BEQUIRAT - BEQUISA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:06:49 45,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:09:57 43,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:10:26 39,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:12:03 38,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:12:25 32,30
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:13:07 32,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote: 6 - RATICIDA BLOCO PRENSADO, COM PRINCIPIO ATIVO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP
CPF/CNPJ: 07.097.898/0001-07
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 17:03:15
Valor da Oferta: 94,33
Marca do Produto: STORM COMPRESSED BLOCO-BASF
  
Empresa: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:59:26
Valor da Oferta: 94,33
Marca do Produto: Flocoumatek P (TECNOCELL)
  
Empresa: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:06:08
Valor da Oferta: 94,33
Marca do Produto: Storm Compressed Block - Basf
  
Empresa: SANTA ISABEL COMERCIO PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 44.440.750/0001-50
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 07:24:56
Valor da Oferta: 94,33
Marca do Produto: DIPIL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:05:10 94,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:06:57 85,00
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:07:51 84,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:08:34 70,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:10:21 68,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:10:55 58,50
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:12:22 56,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - RATICIDA PO DE CONTATO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP
CPF/CNPJ: 07.097.898/0001-07
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 17:03:54
Valor da Oferta: 95,16
Marca do Produto: RATOKILL PÓ-INSETIMAX



  
Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 36.181.473/0001-80
Data Registro Oferta: 18/01/2022
Hora Registro Oferta: 14:57:17
Valor da Oferta: 95,16
Marca do Produto: For-Rat Pó / Dominus Química
  
Empresa: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:59:54
Valor da Oferta: 95,16
Marca do Produto: Coumatek Pó (ROGAMA-NEOGEN)
  
Empresa: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:06:43
Valor da Oferta: 95,16
Marca do Produto: Fulmirat Pó - Bequisa
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:05:25 95,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:06:42 90,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:07:05 85,00
Geb Comércio de Produtos Agropecuários Ltda EPP 07.097.898/0001-07 20/01/2022 09:08:11 84,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:08:42 70,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:09:00 65,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:09:18 63,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:09:40 60,00
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 20/01/2022 09:09:53 59,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:10:22 57,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:10:56 55,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:11:24 50,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:12:36 49,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:13:03 45,00
Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME 01.148.472/0001-59 20/01/2022 09:13:27 44,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80 20/01/2022 09:14:04 40,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:11:28
Valor da Oferta: 350,00

Descrição do Produto: INSETICIDA LIQUIDO CONCENTRADO
Marca: Vectron 20 CE (ROGAMA-NEOGEN)
Valor Unitário: 350,00



Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:14:59
Valor da Oferta: 180,00

Descrição do Produto: INSETICIDA LIQUIDO PIRETROIDE 3%
Marca: TENOPA - BASF
Valor Unitário: 180,00
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.941.303/0002-77
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:08:59
Valor da Oferta: 15,30

Descrição do Produto: BARATICIDA GEL
Marca: Blatap Gel Baraticida (TAPINOMA)
Valor Unitário: 15,30
Quantidade: 35,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:13:07
Valor da Oferta: 32,00

Descrição do Produto: RATICIDA GRAOS DE GIRASSOL
Marca: BEQUIRAT - BEQUISA
Valor Unitário: 32,00
Quantidade: 130,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Noroeste Comercial de Suprimentos Ltda ME
CPF/CNPJ: 01.148.472/0001-59
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:12:22
Valor da Oferta: 56,00

Descrição do Produto: RATICIDA BLOCO PRENSADO, COM PRINCIPIO ATIVO
Marca: Storm Compressed Block - Basf
Valor Unitário: 56,00
Quantidade: 300,00



Informação Complementar:  

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BIDDEN COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 36.181.473/0001-80
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:14:04
Valor da Oferta: 40,00

Descrição do Produto: RATICIDA PO DE CONTATO
Marca: For-Rat Pó / Dominus Química
Valor Unitário: 40,00
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 04hs, do dia 28 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00003/2022, foi homologado em 16 de março de 2022 as 16:12 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Magali Aparecida Mereu de Rossi

Equipe de Apoio

___________________________________________
Barbara Sales Brasil e Ana Talita Alves Santana 


